

Số: 608 /TB-CĐĐS

Hà Nội, ngày 08 tháng 8 năm 2022

**THÔNG BÁO KẾT LUẬN CỦA HIỆU TRƯỞNG VỀ KẾT QUẢ THỰC HIỆN
CÔNG TÁC THÁNG 7/2022 & TRIỂN KHAI KẾ HOẠCH CÔNG TÁC THÁNG
8/2022 TẠI HỘI NGHỊ GIAO BAN THÁNG CỦA NHÀ TRƯỜNG**

Chiều ngày 05/8/2022, đồng chí Phan Thị Thu Hương - Phó Hiệu trưởng phụ trách nhà trường đã chủ trì Hội nghị giao ban tháng 8/2022. Tham dự hội nghị có các đồng chí trong Ban Giám hiệu; Chủ tịch Hội đồng trường; Chủ tịch Công đoàn, Bí thư Đoàn Thanh niên và các đồng chí Trưởng các phòng, khoa, trung tâm của Trường.

Sau khi nghe phòng TCHC báo cáo kết quả công tác tháng 7/2022; nhiệm vụ trọng tâm tháng 8/2022 và ý kiến phát biểu của các thành viên dự họp, Hiệu trưởng đã kết luận các nội dung sau đây:

PHẦN I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ CÔNG TÁC THÁNG 7/2022:

I. Kết quả thực hiện các công việc và tồn tại cần khắc phục:

Cơ bản thống nhất với nội dung báo cáo kết quả thực hiện công tác tháng 7/2022, nhiệm vụ công tác tháng 8/2022; Giao phòng TCHC tiếp thu ý kiến chỉ đạo của lãnh đạo trường và góp ý của đại diện các đơn vị đưa vào thông báo để thực hiện. Giao cho các đơn vị tổ chức triển khai có hiệu quả các nhiệm vụ đề ra trong tháng 8/2022 theo kế hoạch đã xây dựng.

II. Một số ý kiến và các vướng mắc khó khăn của các đơn vị.

Tại Hội nghị đồng chí Phó Hiệu trưởng phụ trách nhà Trường đã trả lời các ý kiến phát biểu của đại diện phòng KĐCL - Đào tạo; Trung tâm Mê Linh; phòng TCHC,... và lưu ý các trưởng đơn vị triển khai công khai các nội dung hoạt động của nhà trường đến NLĐ đơn vị mình, quán triệt và chấn chỉnh toàn đơn vị mình về phát ngôn đến các hoạt động của nhà trường để tạo sự đoàn kết nội bộ vì mục tiêu chung cho sự phát triển của nhà trường.

PHẦN II. CÔNG TÁC TRỌNG TÂM THÁNG 7/2022

Để thực hiện tốt nhiệm vụ công tác tháng 7/2022 ngoài các nội dung trong dự thảo công tác của các đơn vị đã báo cáo và những lưu ý khắc phục, đồng chí Phó Hiệu trưởng phụ trách Trường yêu cầu các đơn vị tập trung triển khai:

1. Toàn trường đang tập trung đẩy mạnh công tác tuyển sinh năm 2022 theo kế hoạch sao cho có hiệu quả, chất lượng. Phương án tuyển sinh khi triển khai phải có báo cáo kết quả để làm cơ sở đánh giá chất lượng công tác TS; việc tổ chức thực hiện phải có sự phối hợp đồng bộ giữa các bộ phận và điều chỉnh cho phù hợp.

Công tác tuyển sinh cần tiếp cận mở rộng đối tượng TS (ngoài phạm vi học sinh THCS, THPT...).

- Trung tâm Tư vấn: tập trung đẩy mạnh công tác tuyển sinh vì đây là nhiệm vụ chính của TT, cuối tháng phải có báo cáo để đánh giá cụ thể hiệu quả công tác TS.

2. Công tác thực hiện các dự án (đặc biệt dự án JICA); hợp tác liên kết đào tạo và kế hoạch phát triển trường....: hiện nay nhà trường đang tích cực triển khai, yêu cầu các đơn vị, bộ phận và cá nhân được phân công nhiệm vụ chủ động, phối hợp triển khai sao cho hiệu quả và đúng tiến độ.

3. Phòng Đào tạo:

- Công tác đào tạo nhà trường nói chung và đào tạo cho ĐSĐT Hà Nội Metro, HCM Metro: phòng Đào tạo, TT KHCN, Phân hiệu và các khoa cùng phối hợp để quản lý, đào tạo theo đúng tiến độ đảm bảo chất lượng và hiệu quả.

- Chủ động phối hợp Phân hiệu, các Khoa rà soát, cập nhật kiến thức vào bài giảng, tài liệu giảng dạy.....và phân công, điều phối giảng viên tại các khu vực để triển khai mở các lớp theo kế hoạch, đảm bảo chất lượng. Rà soát các Hợp đồng đào tạo và đăng ký đào tạo của các Công ty CPĐS và báo cáo lại KH thực hiện.

4. Các khoa:

- Tập trung công tác đào tạo, giảng dạy theo KH, lưu ý đến nâng cao chất lượng đào tạo.

+ Khoa VTKT: liên hệ ban ANAT - Tổng công ty bổ sung các tài liệu về ATGT, ATVS LĐ....để cập nhật kiến thức vào bài giảng.

5. Phòng TCHC:

- Tham mưu làm thẻ chức danh cho CB, GV, NV khu vực HN.

6. Phòng QLTB&XDCCB phối hợp phòng TCKT, phòng Đào tạo lập dự toán KP cho dự án theo đúng quy định.

7. Các đơn vị khác: thực hiện các nhiệm vụ theo kế hoạch.

8. Các Phân hiệu và Đoàn thể

8.1. Các Phân hiệu: phó Hiệu trưởng phụ trách có chỉ đạo riêng.

8.2. Công đoàn, Đoàn thanh niên: Thực hiện các nhiệm vụ theo KH

Trên đây là toàn bộ kết luận của đồng chí phó Hiệu trưởng phụ trách Trường tại cuộc họp giao ban. Yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai các nội dung công tác trên đến toàn thể CB, GV, NV của đơn vị mình ./.

Nơi nhận:

- BQL website;

- Lưu: VT, TCHC.

TL. HIỆU TRƯỞNG
TRƯỞNG PHÒNG TCHC
TRƯỜNG CAO ĐẲNG ĐƯỜNG SẮT

Đặng Trung Kiên